КОНТРАКТ №
на оказание услуг по обучению работодателей и работников организаций

 вопросам охраны труда.
город Камышин Волгоградская область

  «  »              20__ г.
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр повышения квалификации», в лице директора Изюмова Юрия Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и                                            , в лице                              , действующей на основании          , именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, далее именуемые стороны, в соответствии с пунктом 5 ч. 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 ФЗ  РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд (далее – Закон о контрактной системе) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель   предоставляет,   а  Заказчик   оплачивает   обучение         работодателей и работников организаций вопросам охраны труда, согласно Спецификации предоставляемых услуг (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Для выполнения предмета контракта Стороны обязуются совместно и согласованно совершать необходимые фактические и юридические действия.

1.3. Занятия проводятся в очно-заочной форме: изучение теоретического материала и консультации проходят дистанционно через обучающий сайт (доступ выдаётся после оплаты), экзамен проходит в форме компьютерного тестирования в МАОУ ЦПК. Срок оказания услуги с ___________г. по _______________г. по 40-часовой программе.
1.4. По окончании обучения Исполнитель организует выходной контроль знаний обучаемых, при положительной оценке выдаёт от своего имени слушателям Заказчика Удостоверение установленного образца.
2. Цена услуг и порядков расчётов
2.1. За оказание образовательных услуг по настоящему контракту Заказчик осуществляет полную оплату денежных средств в сумме            (                   ) рублей 00 копеек, НДС не облагается (согласно п.п. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ). Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.
2.2.  Оплата стоимости образовательных услуг по настоящему Контракту производится в течении 30 рабочих дней после дня выставления Исполнителем счета. Расчеты производятся Заказчиком в пределах бюджетного (внебюджетного) финансирования в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3.  Днём оплаты считается день поступления денежных средств на расчётный счёт исполнителя.
2.4. В случае нарушения Заказчиком пункта 2.1 настоящего Контракта Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке.
                                                3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать образовательные услуги в объёме и в период, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.1.2. Информировать Заказчика о конкретной дате комплектования учебной группы (или её изменении), сроках и режиме обучения не менее, чем за три рабочих дня до начала занятий.

3.1.3. Предоставить каждому слушателю в период обучения нормативные, учебно-методические материалы по изучаемым темам.

3.1.4. По окончании обучения организовать проверку знаний и, при положительной оценке, выдать слушателям Удостоверение установленного образца.
3.1.5. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента завершения оказания услуг, представить документы, подтверждающие фактически оказанные услуги, в частности, Акт сдачи-приёмки оказанных услуг.
3.1.6. В случае отчисления слушателя немедленно сообщить Заказчику об отчислении.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Получать от заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

3.2.2. Получить оплату на оказание услуг по настоящему договору.

3.2.3. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок.

3.2.4. Отчислить слушателей, не посещающих занятия, с немедленным письменным извещение Заказчика. Произведённая оплата в этом случае не возвращается.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. До начала оказания услуг предоставить Исполнителю документацию, необходимую для оказания услуг (ФИО, специальность, должность слушателей).

3.3.2. Своевременно в соответствии с п.п. 2.1 — 2.4 настоящего Контракта оплатить услуги, оказанные Исполнителем, в противном случае, слушатели не допускаются до обучения.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Получать от Исполнителя информацию об успеваемости, поведении, отношении слушателя к учёбе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

3.4.2. Произвести замену заявленного ранее слушателя на другого до начала занятий.

3.5. Стороны обязуются не разглашать, не передавать, и/или не делать каким-либо ещё способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках Контракта, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.

3.6. Если одна из Сторон в ходе исполнения своих обязательств по Контракту получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, она не вправе сообщать её третьим лицам без Согласия другой Стороны. Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением Сторон.
4. Основания изменения и расторжения контракта
4.1. Условия, на которых заключён контракт, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон на основании письменного заявления.
5. Срок и условия действия контракта
5.1. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

5.2. Дата начала оказания услуг устанавливается по согласованию сторон после подписания настоящего Контракта обеими сторонами.

5.3. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, при условии поступления денежных средств Заказчика в полном объёме согласно п.п 2.1. настоящего Контракта на счёт Исполнителя до установленной даты начала обучения, и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.20__ г.

5.4. В случае несогласия Заказчика с условиями настоящего Контракта им составляется Протокол разногласий, который согласовывается с Исполнителем и подписывается обеими сторонами.

5.5. Изменение условий Контракта и его расторжение возможно только по письменному согласованию сторон.

5.6. По всем вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по форс-мажорным обстоятельствам, ни одна из сторон не отвечает за неисполнение договорных обязательств.

6.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Перечень приложений к настоящему контракту
7.1. Приложение № 1 — Спецификация предоставляемых услуг.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  «Центр повышения квалификации»

403882, Волгоградская область,

г. Камышин, ул. Советская, д, 40

ИНН 3436102662      КПП 343601001

Управление финансов г. Камышина, (МАОУЦПК)

р/сч  40701810518063000132

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г ВОЛГОГРАД

БИК 041806001

Л/с 03763050123

Тел/факс  4-94-90
E- mail: mou-cpk@mail.ru
Сайт: маоуцпк.рф
Директор МАОУ ЦПК _______________Ю.П. Изюмов
 «         »                                           20__   г.

М.П.
	Заказчик
Директор ___________________

 «         »                                           20__   г.

М.П.

	Приложение № 1

к Контракту №

от «    »                   20__   г.

Спецификация предоставляемых услуг
	№
	Наименование
	Объём выполняемой услуги (часы)
	Количество

(человек)
	Цена

(руб.)
	Сумма

( руб.)

	1.
	обучение работодателей и работников организаций
   вопросам охраны труда
	40
	1
	1300

	Итого
	1
	1300

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор МАОУ ЦПК _______________Ю.П. Изюмов

«        »                                          20__   г.

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Директор _________________

«        »                                          20__   г.

М.П.